
РОССИЙСКАЯ 

ФЕДЕРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №17» 
ул.8 Марта, 36а, с.Шогринское 

Артёмовского района Свердловской области 

623780 тел:8(34363)48-2-25 

ИНН/КПП 6602007780/660201001 
e-mail: artschool17@mail.ru 

. 

Утверждаю: 

 

Директор МБОУ «СОШ №17» 
  _____________Е.П.Карташова 

Приказ 
«30» марта 2020 года                                                                                                               №28 

 

О реализации календаря обучения работников образования до 2024 года в 

МБОУ «СОШ №17» 
 

В соответствии с письмом №66-02.30/ЛБ от 29.01.2020 члена Совета Федерации Л.Н. 

Боковой об организации на сайте Экспертной группы по образованию рабочей группы по 

вопросам совершенствования государственной политики  в сфере развития 

информационного общества Комитета Совета Федерации по конституционному 

законодательству и государственному строительству (ранее – Экспертного совета по 

информатизации системы образования и воспитания при Временной комиссии Совета 

Федерации по развитию информационного общества) по адресу «Единыйурок.рф» 

календаря обучения работников образования до 2024 года, приказываю:  

  

1. Утвердить календарь обучения работников образования до 2024 года для 

реализации в МБОУ «СОШ №17» (приложение №1 к настоящему приказу);  

2. Назначить куратором для организации обучения работников образовательной 

организации Позднякова-Кузьмина Никиту Вадимовича заместителя директора по учебной 

работе 

3. Куратору организовать централизованную регистрацию сотрудников 

образовательной организации на сайте Экспертной группы (www.Единыйурок.рф/official.) 

для получения доступа к обучению на сайте и прохождение работниками организации 

программ повышения квалификации, включенных в календарь обучения работников 

образования до 2024 года, в соответствии со сроками, указанными в календаре;  

4. Куратору обеспечить аккумулирование информации о количестве прошедших 

обучение работников образовательной организации по программам повышения 

квалификации, включенных календарь обучения работников образования до 2024 года;  

5. Куратору обеспечить включение обучения работников организации по программам 

повышения квалификации, включенным в календарь обучения работников образования до 

2024 года, в планы работы образовательной организации, в том числе в рамках организации 

получения педагогическими работниками дополнительного профессионального 

образования;  

6. Куратору обеспечить включение информацию о результатах обучения работников 

организации по программам повышения квалификации, включенным в календарь обучения 

работников образования до 2024 года, в публичные отчеты и доклады о деятельности 

образовательной организации;  

7. Аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических работников 

в целях подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими 

должностям учитывать при оценке деятельности педагогических работников их обучение 

mailto:artschool17@mail.ru
http://www.единыйурок.рф/official


по программам повышения квалификации, включенным в календарь обучения работников 

образования до 2024 года.  

  

Контроль за исполнением приказа возложить на Позднякова-Кузьмина Н.В. 

заместителя директора по учебной работе    

  

  

  

             ЗАМ директора по УР                                              Поздняков-Кузьмин Н.В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

К приказу от 30.03.2020 года №28 

 

Календарь обучения работников образования до 2024 года МБОУ «СОШ №17» 

  

 

Период 

организации 

обучения*1 

 

Тематика обучения*2 

I квартал Обеспечение информационной безопасности детства 

II квартал Правовое регулирование участников образовательных отношений 

III квартал Обеспечение комплексной безопасности образовательных 

организаций 

IV квартал Информатизация системы образования и повышение ИКТ- 

компетентности работников образовательных организаций 

 

*1 Период организации обучения – срок обучения по программе (программам) повышения 

квалификации по заданной тематике, в рамках которого работники образовательных 

организаций смогут пройти обучение и получить удостоверение о повышении 

квалификации в электронной форме бесплатно на сайте Экспертной группы. Обучение 

организовано с 15 числа первого месяца квартала до 29 числа последнего месяца квартала;  

  

*2 Тематика обучения – наименование укрупненной группы программ повышения 

квалификации. Работникам образовательных организаций может представлено одна или 

несколько программ повышения квалификации по заданной тематике.  

  

Календарь обучения работников образования до 2024 года будет ежегодно 

актуализироваться с учетом федеральных законов и нормативных правовых актов 

Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и федеральных 

органов власти.  

  

 


